atribuições faz saber quea Câmara Municipal aprovou, e ele, Sanciona a Seguinte Lei: 

a) 

Art. 1° - Fica Criado o Cargo de DIRETOR DE HABITACÃO E 
URBANISMO, com a remuneração, atribuições e requisitos de investidura abaixo 
especificados: 

b) 

C) 

1- Vencimento de RS 3.700,00 (três mil e setecentos reais) 

II � São Atribuições do Cargo descrito no caput: 

d 

CAMPINORTE 

g) 

GOVERNO DE 

Gestão que Entrega Resutados/ ADM 2025-2028 

Gerir a politica habitacional do municipio; 
Planejar, controlar e executar atividades habitacionais; 
Definir as diretrizes da politica habitacional do municipio;

[...]

Realizar estudos para compatibilizar os programas habitacionais e a legislação; 

II� Requisito de Investidura é o Ensino Médio. 

III � Vagas para o Cargo: 01 (uma) vaga. 

Trata de Reformular os Cargos de 
Provimento em Comissão e dá outras 

Art. 2° Fica Criado o Cargo de DIRETOR DE DESPORTO E LAZER 

I�Vencimento de RS 3.700,00 (três mil e setecentos reais) 

II- São atribuições do Cargo descrito no caput: 

a) Planejar, organizar e dirigir atividades de desporto e lazer; 
b) Elaborar calendários de eventos esportivos; 

d) Incentivar a prática de desporto amador; 
c) Promover a prática de desporto e lazer para todas as idades;

[...]

a) O diretor de agricultura é responsável por elaborar e implementar programas de apoio ao setor 
agricola, como a promoção do desenvolvimento sustentável e a proteção do meio ambiente; 
II� Requisitos Para Investidura � Ensino Médio; 

Art. 5° - Fica Criado o Cargo de DIRETOR DE SAÚDE 

GOVERNO DE 

I- Vencimento de RS 4.216,17 (quatro mil, duzentos e dezesseis reais e dezesete centavos). 

II- São atribuições do Cargo descrito no Caput: 

CAMPINORTE 

a) Prestar atividades de assessoramento especifico e especializado em unidades técnicas com nivel 
hierárquico de Coordenadoria, Departamento, Divisão e Serviço nas diversas áreas da organização.

[...]

c) Realizar parcerias com entidades afins. 
d) Assessorar e auxiliar o Secretário em todas as suas atribuições. 

IV - Vagas: 01 Vaga. 

IlI � São Requisitos Para lnvestidura (Ensino Médio) 

Art. 8° - Fica Criado o Cargo de SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS 

|�Vencimento: R$ 3.928,17 (três mil, novecentos e vinte e oito reais, dezessete centavos). 

b) Algumas das atribuições do SRH são: 

II- São Atribuições do Cargo definido no caput 

c) Delegar atribuições aos servidores 

a) O superintendente de recursos humanos (SRH) de um município é responsável por coordenar

[...]

g) O departamento de recursos humanos (RH) é responsável por cuidar das necessidades dos 
trabalhadores, contribuindo para o seu desenvolvimento pessoale profissional. 

II � Requisitos Para Investidura (Ensino Médio) 

Art. 9°-Fica Criado o Cargo de SUPERINTENDENTE DE COMPRAS 

I� Vencimento: RS 3.928,17 (três mil, novecentos e vinte e oito reais, dezessete centavos). 

II� São atribuições do Cargo definido no caput 

a) Assessorar o planejamento de compras e contratação de serviços 

d) Elaborar editais de licitação 

b) Gerenciar e controlar os registros de preços 
c) Garantir o cumprimento das normas vigentes

[...]

10� Os cargos abaixo mencionados e descritos na Lei Municipal n. 763/2024, de 14 de 

novembro de 2024 passanm a ser alterados, ficando redefinidos conforme constam dos incisos: 

Gestão que Entrega Resultados/ADM 2025-2028 

a) Vagas: 06 (seis) 

b) Vencimento: R$ 3.600,38 (três mil, seiscentos e trinta e oito centavos). 

III�Cargo de Assessor da Secretaria de Transportes 

IV�Cargo de Assessor Administrativo 

a) Vagas: 08 (oito) 

b) Vencimento: RS 2.219,03 (dois mil duzentos e dezenove reais com três centavos). 

b) Vencimento: R$ 2.219,03 (dois mil duzentos e dezenove reais com trÇs centavos). 

Art. 11 - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

GOVERNO DE 

Gabinete do Prefeito de Campinorte/Go, aos 17 dias do mês de fevereiro de 2025. 
Assinado de forma digital por